
 

 

 

  
  

 

1 

 

164255/699/2024, ΦΕΚ-6754/Β/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

164255/699/2024, ΦΕΚ-6754/Β/10.12.2024 

Συγκρότηση γραφείων στα Τμήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το τελευταίο εδάφιο των υποπαρ. ΙΙ.Α), ΙΙ.Β) και ΙΙ.Δ) της παρ. ΙΙ του άρθρου 3 και της 

παρ. 6 του άρθρου 16 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου όπως ισχύουν μετά την τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 

30440/2024 (Β’ 6269) απόφαση της Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

3. Τη σύσταση των Τμημάτων Πολιτών και Επιχειρήσεων και των Τμημάτων Λειτουργίας 

και Υποστήριξης στις Περιφερειακές Ενότητες της ΠΝΑ (πλην Σύρου και Ρόδου) τα οποία 

σύμφωνα με το άρθρο 3 του Οργανισμού εκτελούν αρμοδιότητες διαφορετικών διευθύνσεων 

4. Τη σύσταση Τμημάτων Υποδομών και Περιβάλλοντος στις Περιφερειακές Ενότητες της 

ΠΝΑ (πλην Σύρου και Ρόδου) τα οποία εκτελούν αρμοδιότητες της Γενικής Διεύθυνσης 

Υποδομών και της Γενικής Διεύθυνσης Αειφόρου Ανάπτυξης και Καινοτομίας 

5. Τη σύσταση Τμημάτων Πρωτογενούς Τομέα στις Περιφερειακές Ενότητες της ΠΝΑ (πλην 

Σύρου και Ρόδου) τα οποία εκτελούν αρμοδιότητες των Τμημάτων Αγροτικής Παραγωγής, 

Κτηνιατρικής και Αλιείας των Διευθύνσεων Πρωτογενούς Τομέα Κυκλάδων και 

Δωδεκανήσου 

6. Τις αποφάσεις τοποθέτησης των υπαλλήλων στα ανωτέρω τμήματα. 

7. Τις ειδικότητες των υπηρετούντων υπαλλήλων. 

8. Την ανάγκη συγκρότησης γραφείων στα Τμήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων (πλην 

Σύρου και Ρόδου) προκειμένου για την εύρυθμη λειτουργία τους και την έκδοση 

εξουσιοδοτικών αποφάσεων υπογραφής διοικητικών πράξεων. 

9. Την υπ’ αρ. 530/2024 (ΑΔΑ: Ρ7Ω27ΛΞ-9ΘΒ) ομόφωνη απόφαση της Περιφερειακής 

Επιτροπής για τη συγκρότηση Γραφείων. 

10. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου ή του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε: 

Τη συγκρότηση Γραφείων στα Τμήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων της ΠΝΑ (πλην 

Σύρου και Ρόδου), όπως κατωτέρω: 

Τμήμα Πολιτών και Επιχειρήσεων ΠΕ Άνδρου 

Γραφείο Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Αρωγής  



 

 

 

  
  

 

2 

 

164255/699/2024, ΦΕΚ-6754/Β/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Γραφείο Μεταφορών 

Τμήμα Πολιτών και Επιχειρήσεων ΠΕ Θήρας 

Γραφείο Εμπορίου, Φυσικών Πόρων και Βιομηχανίας  

Γραφείο Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Αρωγής  

Τμήμα Πολιτών και Επιχειρήσεων ΠΕ Καλύμνου  

Γραφείο Εμπορίου, Φυσικών Πόρων και Βιομηχανίας  

Γραφείο Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Αρωγής  

Γραφείο Μεταφορών 

Τμήμα Πολιτών και Επιχειρήσεων ΠΕ Καρπάθου Ηρωικής νήσου Κάσου 

Γραφείο Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Αρωγής 

Γραφείο Μεταφορών 

Τμήμα Πολιτών και Επιχειρήσεων ΠΕ Κω 

Γραφείο Εμπορίου, Φυσικών Πόρων και Βιομηχανίας  

Γραφείο Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Αρωγής  

Τμήμα Πολιτών και Επιχειρήσεων ΠΕ Νάξου 

Γραφείο Εμπορίου, Φυσικών Πόρων και Βιομηχανίας  

Γραφείο Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Αρωγής  

Τμήμα Λειτουργίας και Υποστήριξης Άνδρου  

Γραφείο Υποδομών 

Τμήμα Λειτουργίας και Υποστήριξης Πάρου 

Γραφείο Υποδομών 

Τμήμα Υποδομών και Περιβάλλοντος Θήρας 

Γραφείο Περιβάλλοντος 

Τμήμα Υποδομών και Περιβάλλοντος Μήλου  

Γραφείο Υποδομών 

Τμήμα Υποδομών και Περιβάλλοντος Νάξου 

Γραφείο Περιβάλλοντος 

Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα Άνδρου 



 

 

 

  
  

 

3 

 

164255/699/2024, ΦΕΚ-6754/Β/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Γραφείο Αγροτικής Παραγωγής 

Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα Θήρας 

Γραφείο Αγροτικής Παραγωγής 

Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα Καλύμνου 

Γραφείο Αγροτικής Παραγωγής 

Γραφείο Κτηνιατρικής 

Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα Καρπάθου Ηρωικής νήσου Κάσου 

Γραφείο Κτηνιατρικής 

Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα Κέας Κύθνου 

Γραφείο Κτηνιατρικής 

Γραφείο Κτηνιατρικής Κύθνου 

Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα Κω 

Γραφείο Κτηνιατρικής 

Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα Νάξου 

Γραφείο Αγροτικής Παραγωγής 

Γραφείο Αλιείας 

Τμήμα Πρωτογενούς Τομέα Τήνου 

Γραφείο Κτηνιατρικής 

Το εύρος και η φύση των υποθέσεων που εκτελούν ή διαχειρίζονται τα συγκροτούμενα 

Γραφεία Εμπορίου, Φυσικών Πόρων και Βιομηχανίας καθορίζονται από τον Γενικό 

Διευθυντή Παραγωγικών Τομέων και από τις εκδιδόμενες εξουσιοδοτικές αποφάσεις 

υπογραφής «Με Εντολή» του αρμοδίου οργάνου. 

Το εύρος και η φύση των υποθέσεων που εκτελούν ή διαχειρίζονται τα συγκροτούμενα 

Γραφεία Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Αρωγής καθορίζονται από τον Γενικό Διευθυντή 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Συνοχής και από τις εκδιδόμενες εξουσιοδοτικές 

αποφάσεις υπογραφής «Με Εντολή» του αρμοδίου οργάνου. 

Το εύρος και η φύση των υποθέσεων που εκτελούν ή διαχειρίζονται τα συγκροτούμενα 

Γραφεία Μεταφορών καθορίζονται από τον Γενικό Διευθυντή Μεταφορών και 

Διασυνδέσεων και από τις εκδιδόμενες εξουσιοδοτικές αποφάσεις υπογραφής «Με Εντολή» 

του αρμοδίου οργάνου. 



 

 

 

  
  

 

4 

 

164255/699/2024, ΦΕΚ-6754/Β/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Το εύρος και η φύση των υποθέσεων που εκτελούν ή διαχειρίζονται τα συγκροτούμενα 

Γραφεία Υποδομών καθορίζονται από τον Γενικό Διευθυντή Υποδομών καθώς και από τις 

εκδιδόμενες εξουσιοδοτικές αποφάσεις υπογραφής «Με Εντολή» του αρμοδίου οργάνου. 

Το εύρος και η φύση των υποθέσεων που εκτελούν ή διαχειρίζονται τα συγκροτούμενα 

Γραφεία Περιβάλλοντος καθορίζονται από τον Γενικό Διευθυντή Αειφόρου Ανάπτυξης και 

Καινοτομίας καθώς και από τις εκδιδόμενες εξουσιοδοτικές αποφάσεις υπογραφής «Με 

Εντολή» του αρμοδίου οργάνου. 

Το εύρος και η φύση των υποθέσεων που εκτελούν ή διαχειρίζονται τα συγκροτούμενα 

Γραφεία Αγροτικής Παραγωγής και Γραφεία Κτηνιατρικής καθορίζονται από τον Γενικό 

Διευθυντή Παραγωγικών Τομέων καθώς και από τις εκδιδόμενες εξουσιοδοτικές αποφάσεις 

υπογραφής «Με Εντολή» του αρμοδίου οργάνου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ερμούπολη, 2 Δεκεμβρίου 2024 


